Jalisco

AREA REQUIRENTE: DIRECCION ADMINISTRATIVA

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

NUMERO DE SOLICITUD:

FECHA:

09/03/2023

- 004 - 20723

INVESTIGACION DE MERCADO

NOMBRE DEL PROVEEDOR:

ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y
DROPSHIPPING DIGITAL, SA DE CV.

MG MICROS DE OCCIDENTE, SA DE CV.

TEC SUMINISTROS, SA DECV.

CONTACTO DE VENTAS: VIVIANA ORTEGA LIC. JOHANA CHAVEZ RODRIGUEZ RAFAEL MEJIA
CALLE MATAMOROS No. 157-A, FELIPE ZETTER 3112 L19 PLAZA PASEOS
DOMICILIO o V. TEPEYAC 1283, COL. !
DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR TLAQUEPAQUE CENTRO , CP. 45500 AV IR ’ LHARALIA COL PASEOS DEL SOL, CP 45079
TELEFONO 3316053127 33 31224205 33 38521611
RF.C. ADMD210415BS5 MGM3950427MKOD TSU70723TH2 sl
CORREO ELECTRONICO) viviana.ortega@mervins.com.mx johanna.chavez@mgmicros.com.mx rmejia@tecsuministros.com B
LUGAR LOCAL LOCAL LOCAL
TIEMPO DE ENTREGA) 12 SEMANAS 8-10 SEMANAS 8-12 SEMANAS
CONDICIONES DE PAGO 30 DIAS CREDITO CREDITO 30 DIAS 30 DIAS CREDITO
CONDICIONES DE VENTA
NUMERO DE REGISTRO UNICO DE|
PROVEEDORES Y CONTRATISTAS| P34435 P02142 P23940
z ; : e | pRECIOUNITARIO | IMPORTETOTAL(CON | PRECIOUNITARIO . SRR PRECIO UNITARIO | IMPORTE TOTAL [CON
CANTID UNID. EDID ]t PORTE [CON IV : : ! :
Tt 2 B T D DA B Sicoi ) wa) foon Ay | STOTIETTIAE  (cona) wa)
COMPUTADORA LAPTOP INTERMEDIA 0 £QUIPO 39,423.76 3,942,376.00 39,167.40 3,916,740.00 38,775.32 3,877,532.00 3,912,216.00
TOTAL 3,942,376.00 3,916,740.00 3,877,532.00 3,912,216.00
MANIFIESTO:

DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES ¥ CONTRATACIGN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA

INVESTIGACION DE MERCADO, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.

n SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASI COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPARACION TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CODICIONES PARA LO SOLICITADO.
m QUE EN EL CUADRO ANTERIOR SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERNCIA, AS| COMO EL PRECIO PROMEDIO DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS.
v POR ULTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACION DE LA METODOLOGIA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.
i
/ ANEXOS: o

3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 30 DIAS
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me’rvins" COTIZACION

Cotizacion: __3827

Cliente: SISEMH Fecha:  09/03/2023

Ateneion a: A QUIEN CORRESPONDA Vigencia: 60 DIAS

TR
"EQUIPQ:

PU. ) "_‘Montt'l"

'Partlda i '_:(.;;aht_iqiﬁd'_ i

LENGVE) LM GF.I\ E‘ORL 7 1255[T ‘R(rB 512 S‘Il \\Il I WIN 1 I PR, I-HJD INCLUYE MULUILA_ GARANTIA ANOb T E RA }i)
SEMANAS: FPROCESADOR CON 12 MB CACHE L2, 6 CORES, 12 [IILOS, FRECUENCIA BASE A 1.3 (GHZ Y FRE! CTIENCLA MAXIMA
A 4.3 GHZ. CON TECNGLOGLA DE SEGURIIAD QUE REDUZCA CIBERATAQUES O ST EQUIVALENTE EN DESEMPENO, CTEPSET
COMPATIELE COIN EL PROCESADOR, MEMORLA DDR4 SDRAM B (B A 3200MHEZ. EXPANDIBLE A ¢ GB, DESCO DITRO 512GB M2
32 GBS, TARJETA MADRE DE LA MISMA MARCA DEL. FABRICANTE DEL EQUIPD, AUDIG INTEGRADAS (ESTEREN, PANTALLA
LED HD DE 13,37 A 15,57, RESOLICION DE 1366%76%, CONECTIVIDAD ALAMBRICA ETHERNET 1041001000, CON INTERFAZ R4,
INTEGRADA (INCRIUISTADA) A LA TARIETA MADRE, CONECTIVIDAD INALAMBRICA INTERCONSTRIUEDA QUE SOPORTE LOS
ESTANDARES [EEE 802,118, 802,114, %2.1 1V, 802.114¢. BLUETOOTH. NO SE ACEFTA USB O PUMCIA, VIDEO INTEGRADO.

1. ECTOR DE HUELLA DACTILAR Y RECONDCIMIENTO FACTAL PE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DEL EQUIPG INCI U
EN Ed, BEQUIPD. KO SE ACEPTAN LECTORES 1ISE O DE OTRO TIPO QUE SEAN EXTERNGS, P TERTOS Y SLOTS 4 PUERTOS USE: 2
PULRTOS 1SE 5.2, t FUERTO ITSR TYPE-C 32, 1 THUNDERBOLT 4. CORECTOR PARA MICROFONO. CONECTOR FARA BOCINAS
(: AUDIFONGS ¥ MICROFOND INTEGRADO, 1 HDML | MICROSD CARD READER , SEGURIDAD TENER INTEGRADO MODULO DE
SEGTRIDAD, TEM 2.0 (TRUSTED PLATAFORM MODULE) PERSISTENCIA EN BIOS. MOUSE TIRICHEAD CON 2 BOTONES DE
DESPLAZAMIENTO INTEGRADG AL BQUTPO, TECLADO EN ESPANOL DISTRIBUCION | ATINOAMERICA, TECLAS NO
BORRABLES. Bl TECLADO DEBERA PERMANECER CON LETRAS DEL TECLADO LEGHELES POR 1O MENOS DURANTE EL
PERIGDG DE LA GARANTEA, SISTEMA OPERATIVO 8.0, WINDOWS T FRO CON DR A WINDOW 11 PRO EN ESPANQL, 64 BITS
OEM. SOFTWARE INCLUTIDO SESTEMA DE RECUPERACION, DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO A OFERTAR, QUE BORRE Y
AUTCOMATICAMENTE REINSTALE EL SOFFWARE ORIGINAL DE FABRICA. ViA PARTICION OCULTA DEL DISCQ DURO O VDS
QHE INCLUYA EL DESKTOP ¥ TODOS LOS CONTROLADORES NECESARIOS.

1 100 EQUIFQ LAPTOP CAMARA WEB HD O SUBERIOR CON VENTANA DE PRIVACIDAD , INTEGRADA AL MARCO DE LA PANTALLA. BATERLA 10.00 5 33986001 § 3.398.600.00
HORAS DE CAPAUTDAD O DURACION, ESTANDO EL EQUPO DESCONECTADC DE 1A CORRIENTE ELECTRICA. QUIE ACEPTE
CaR(:A RAPIDA, MINIMA DE 85 W, ACCESGRIOS MOUHILA DE LONA O PIEL, DE LA MISMA MARCA DEL FARRICANTE DEL
EQURG CON (GARANTIA DE MINIMO DE 1 ANO, IMPACTO AMBIENTAL DEBERA CUMPLIR CON LA CATECGHREA, DFL SIFTEMA
FLECTRONIC PRODUCT ENVIRONMENTAL ASSESSMENT TOOL (EPEAT] GOLD . ENERGLA STAR 8.0, ROSH. CARGADOR/
ELIMINADOR S CON LOS CABLES NECESARIOS PARA SU CONEXION FLECTRICA. DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO, PES&®
1.0 KG, MAXIMO CHASIS FABRRICADD EN ABS PARA MAYDR RESISTENCIA, FRUEEAS DE USOQ RITDO DEBERA DE CUMPLIR
0N AL MENOS LAS SIGUIENTES PRIEBAS: BAIAS TEMPERATTIRAS, ARENA Y POL VO, HUMEDAD. HONGOS. RADLACION
SOLAR, VIBRACION, SHOCK MECANICO, DEBERA DE SER AVALADO CON CARTA ORIGINAL DEL FABRICANTE, MENCIONANDO
EL MODELCGES) OFERTADO{S), DEBERA INCLUIR {3ARANTIA DE 3 ANOS £0MO MINIVO. EX¥ PARTES. MANO DF OBRA Y EN
SITI0, ACTUIALIZACION DE DRIVERS, INCLUYE SOFTWARE EN LA NUBE QUE PERMITA TENER UN ANALISIS LIMPIO DE LA
INFORMACION COMO SERVICIC. QUL PERMITA TENER UNA CONSOLA Y LICENCIA VA WEB QUE NO REQUIERA DE
LQUIPAMIENTO ADICIONAL ¥ QUE POR SU MISMA NATURALEZA PERMIA SER CONSULTADG DESDE CUALQUIER DISPOSITIVO
COME PC. TABLET O CELLULAR, DEBERA CONTAR CON EI, SOFTWARE INSTALADOC DESDE FABRICA LISTO PARA SER
AUTIVADO POR LA DEPENDENCIA (3 ENTIDAD SOLICTEANTE EN CASC QUE AS LODESEARA OUE PERMITA REALTZAR
ANALISIS OFFLINE ¥ EN TIEMPO REAL SOBRE: NUMERO DE MAQUINAS ACTIVAS SEGUN € WGRAFIA PORCENTAJE DE
UTILIZACIGN DEL SOFTWARE INSTALADO EN EL EQUIPQ. HORAS PROMEDIO DE USG AL Dia DE LA BASE INSTALADA,
NUMERO DE MAQUINAS AUTIVAS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNIC AS. PORUENTATS RENDIMIERTO DE LA BASE
INSTALALA. ADMINISTRAR MAQUINAS DI MANERA REMOTA CON FUNCIONES COMO REINICIAR, Y APAGAR, ENVIG DE
MENSATES,

SUB Total | § 3,398.600.00
IVA 5 34577600

{tidad con letra; (TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA ¥ DOS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS (/1NN o TOTAL 5 3,942.576.00

Meneda: MXN
TERMINOS ¥ CONDICIONES:
* Tiempo de entrega: 12 SEMANAS
* Condiciones de Pago: 30 dias credito
* Vigencia de la cotizacién: 60 dias a partir de su emision
* RFC: AMD210415B85
* NO. RUPC: P34493
: Elabgra:
/.

ADMJNLSTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL SA DE ¢
DOMICILIO: CALLE MATAMOROS NO. 157-A, TLAQUEPAQUE CENTRO C.P 45500 Viviana Ortega
viviana.ortega{@mervins. com. mx
CEL.: 331605 3127

ADMINISTRACION DE MARKETPLACE Y DROPSHIPPING DIGITAL SA DE CV
TEL. 332874 1143 | 332874 1144 confacto@menvins.com.mx  Www.mervins.com.mx



9/3/23, 14:04 Correo de GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO - Fwd: Cotizacién equipo Laptop SISEMH FOLIC 3827

J@éi@@@ Marla Isabel Sanchez Yerenas <maria.yerenas@jalisco.gek.mx>

SOBEERHG DL ERTADY

Fwd: Gotizacién equipo Laptop SISEMH FOLIO 3827

1 mensaje

Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerardo.aleman@jalisco.gob.mx> 9 de marzo de 2023, 13:31
Para: Maria Isabel Sanchez Yerenas <maria.yerenas@jalisco.gob.mx>, Ménica lliana Diaz Gamboa
<iliana.diaz@jalisco.gob.mx>

Cc: soportesistemas SISEMH <soportesistemas.sisemh@jalisco.gob.mx>

Buena tarde Marissa, gusto saludarte.
Te hago liegar la cotizacion del equipo Laptop intermedia para el estudio de mercado.

Sin mé&s por el momento, quedo atento a tus comentarios, saludos cordiales.

—————— Forwarded message ——=----

De: Proyectos Mervins <proyectos@mervins.com.mx>

Date: jue, 9 mar 2023 a las 13:13

Subject: RE: Cotizacidn equipo Laptop SISEMH FOLIO 3827

To: Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerardo.aleman@ialisco.gob.m>

Cc: soportesistemas SISEMH <soportesisternas.sisemb@jalisco.gob.mx>, <viviana.oriega@mervins.com.mx>

Hola Gerardo

Mando la cotizacién que solicitas de laptops

Saludos

Quedamos a la espera de su confirmacion

https://mail.google.comimail/u/0/7ik=Badehb8c3? &view=pt&search=all&permthid=thread-{%3A175991 9729569437836&simpl=msg-%3A17599197295... 173



9/3/23, 14:04 Correo de GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO - Fwd: Cotizacitn equipo Laptop SISEMH FOLIO 3827
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De: Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerarde.aleman@ialisco.gob.mx>
Enviado el: jueves, 9 de marzo de 2023 01:10 p. m.

Para: proyectos@mervins.com.mx

CC: soportesistemas SISEMH <soporiesistemas.sisemh@ijalisco.gob.mx>
Asunto: Cotizacion equipo Lapiop

Buena tarde Viviana, gusto saludarte.

Solicitando de favor tu apoyo para la cotizacion de un equipo laptop con las siguientes caractsristicas:

https://mail.google.com/mailiu/0/ ?k=6adcfo8e3 18w pw=pt&search=all&permthid=thread-f%3A175891 9720560437836&simpl=msg-%3A17599197295... 2/3



9/3/23, 14:04 Correo de GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO - Fwd: Cotizacidn equipo Laptop SISEMH FOLIO 3827

Sin mas por el momento, quedo atento a tus comentarios, saludos cordiales.

El contenido de este correo electronico es informacién publica y susceptible de una solicitud de informacién, Ahorra
energia y papel, sl no es necesario no imprimas este correo.

E| contenido de este correo electrénico es informacion publica y susceptible de una solicitud de informacién. Ahorra
energia y papel, si no es necesario ho imprimas este correo.

FOLIO 3827 MERVIN-SISEMH COMPUTO 09MAR.pdf
634K

https:i/mail.gaogle.comimail/uf0/7ik=6adcfbeea &view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A175931 97295694378368&simpl=msg-1%3A17599197295... 373



MG MICROS

INNOVASION CoN VALDH

Jjueves, 9 de marzo de 2023

SISEMH
A QUIEN CORRESPONDA
MGJR 09MAR SISEMH5

Por medic de la presente envio la cotizacion solicitada.

TIPO

PART CANT U.M EQUIPO _ DESCRIPCIGN P. UNITARIO P. TOTAL

LENOVC L4 GEN3 CORE I7 125505, 8GB, 512 55D, WIFL, WIN 11 FRG, 14HD, INCLUYE MOCHILA. GARANTIA 3 AROS
TE.BA IGSEMANAS PROCESADOR CON 12 MB CACHE L2 , & CORES, 12 HILOS, FRECUENCIA BASE A 12 GHI ¥
FRECUENCIA MAXIMA A 4.3 GHEZ, CON TECNOLOGIA DE SEGURIDAD QUE REDUZCA CIBERATAGIVES © SU
EQUIVALENTE EN DESEMPENO, CHIPSET COMPATIBLE CON EL PROCESADCR, MEMORIA DDR4 SDRAM 8 GB A
3200MHZ, EXPANDIBLE A 64 GB, DISCO DURQ 51268 M.2 32 GB/S, TARJETA MADRE DE LA MISMA MARCA DEL
FABRICANTE DEL EQUIPO, AUDIC INTEGRADAS [ESTERED), PANTALLA LED HD DE 133" A 155", RESOLUCION DE
1366x768, CONECTIVIDAD ALAMBRICA ETHERNET 10/100/1000, CON INTERFAZ RJ-45, INTEGRADA (INGRUSTADA) A
LATARIETA MADRE, CONECTIVIDAD INALAMBRICA (NTERCONSTRUIDA QUE SOPCRTE LOS ESTANDARES IEEE
802,118, 802.1 15, B02.1 1N, BO2.1 1AC, BLUETOOTH. NG SE ACEPTA USB O PCMCIA, VIDEC INTEGRADO. LECTOR DE
HUELLA DACTILAR Y RECONQGIMIENTE FACIAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DEL EGUIPO INCLUIDA EN EL
EQUIPQY, NG SE ACEPTAN LECTORES USS O DE OTRC TIPO QUE SEAN EXTERNOS, PUERTOS Y SLOTS 4 PUERTOS USB: 2
PUSRTOS USB 3.2, T FUERTC LISB TYPE-C 3.2, 1 THUNDERBOLT 4, CONECTOR PARA MICROFDONC:. CONECTOR PARA
BOCINAS © AUDIFGNDS Y MICROFONG INTESRADS, 1 HDMI, 1 MICROSD CARD READER , SEGURIDAD TENER
INTEGRADO MGDULO DE SEGURIDAD, TPM 2.0 (TRUSTED PLATAFORM MODULE) PERSISTENCIA EN BIOS, MOUSE
TOUCHPAD CON 2 BOTONES DE DESPLAZAMIENTO INTEGRADO AL EQUIPG, TECLADO EN ESPARIOL DISTRIBUCION
LATINOAMERICA, TECLAS NO BORRABLES, EL TECLADC DEBERA PERMANECER CON LETRAS DELTECLADO LEGIBLES
POR LO MENGS DURANTE EL PERIODO DE LA GARANTLA, SISTEMA OPERATIVO 5.0. WINDOWS 10 PRO CON DGR A
WINDOW 11 PRO EN ESPATOL 64 BITS OEM, SOFFWARE INCLUIDO SISTEMA DE RECUPERACION, DE LA MISMA
MARCA DEL EQUIPO A OFERTAR. QUE BORRE Y AUTOMATICAMENTE REINSTALE EL SOFTWARE ORIGINAL DE FABRICA,
Via PARTICION QCULTA DEL DISCO DURS © DVDS QUE INCLUYA EL DESKTOP Y TODOS LOS CONTROLADORES

1 100 | EQUIPO| LAPTOP |[NECESARIOS. CAMARAWEB HD O SUPERIGR | & 33,765.00 § 3,376,500.00
0N VENTANA DE PRIVACIDAD . INTEGRADA AL MARCO DE LA PANTALLA, BATERIA 10,00 HORAS DE CAPACIDAD C
DURACIGN, ESFANDO EL EQUIPO DESCONECTADS DE LA CORRIENTE ELECTRICA, QUE ACEPTE CARGA RAPIDA.
MINIMA DE 65 W, ACCESORIOS MOGHILA DE LONA O PIEL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DEL EQUIFO
CON GARANTIA DE MINIME DE 1 AR, IMPACTO AMBIENTAL DEBERA CUMPLIR CON LA CATEGORIA DEL SISTEMA
ELECTRONIC PRODUCT ENVIRGNMENTAL ASSESSMENT TOOL (EPEAT) GOLD , ENERGIA STAR B.D, ROSH. CARGADOR/
ELIMINADOR S1, CON LOS GABLES NEGESARIOS PARA 5U CONEXION ELECTRICA, DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO,
PEST 1.80 KG. MAXIME CHASIS FABRICADC EN ABS PARA MAYOR RESISTENCIA, PRUEBAS DE USE RUDO DEBERA DE
CUMPLIR CON AL MENOS LAS SIGUIENTES PRUEBAS: BAIAS TEMPERATURAS, ARENA Y POLVO. HUMEDAD, HONGOS,
RADIACION SOLAR. VIERACION, SHOCK MECANICO, DEBERA DE SER AVALADO CON CARTA CRIGINAL DEL
FAZRICANTE, MENCIGNANDO EL MODELO(S) OFERTADO(S]. DEBERA INCLUIR GARANTIA DE 3 ARCS COMO
MINIME, EN PARTES, MANG DE OBRA Y EN SITIO. ACTUALIZACION DE DRIVERS, INGLUYE SOFTWARE EN LA NUBE QUE
PERMITA TENER UN ANALISIS LIMPIO DE LA INFORMACION COMD SERVICIO, QUE PERMITA TENER UNA CONSOLA Y
LICENCIA ViA WEB QUE NO REQUIERA DE EQUIPAMIENTO ADICIONAL Y QUE POR SU MISMA NATURALEZA PERMIA
SER CONSULTADO DESDE CUALQUIER DISPCSITIVO COMO PC, TASLET O CELULAR. DEBERA CONTAR CON EL
SOFTWARE INSTALADO DESDE FABRICA LISTO PARA SER ACTIVADO POR LA DEPENDENGIA © ENTIDAD SCLICITANTE
EN CASD QUE AS! LD DESEARA. GUE PERMITA REALIZAR ANALISIS OFFLINE Y EN TIEMPO REAL SOBRE: NUMERO DE
MAGQUINAS ACTIVAS SEGUN GEOGRAFiA, PORCENTAJE DE UTILIZACIGN DEL SOFTWARE INSTALADC EN EL EQUIPO,
HORAS PROMEDIC DE USQ AL DA DE LA BASE INSTALADA, NUMERO DE MAGIUINAS ACTIVAS SEGUN
ESPECIFICACIONES TECNICAS, FORCENTAIE RENDIMIENTO DE LA BASE INSTALADA, ADMINISTRAR MAGQUINAS DE
MANERA REMOTA CON FUNCIONES COMD REINICIAR Y APAGAR, ENVIO DE MENSAJES.

L.l $3,376,500.00

_ $ 540,240.00
aEId $3,916,740.00

TRES MILLONES NOVECIENTOS DIECISEIS MILSETESCIENTOS CUARENTA PESOS
CANTIDAD CON LETRA: 00/100 M.N

MATRIZ
Av. Tepeyag 1283 Col Chapalita Zapopanr Jalisce C.F, 45000
Tel {01 333 3122 4205 | wwwangmicros.com.mx
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MG MICROS

INNOWASION CON VALDR

Condiciones Comerciales:

* Precios y productos sujetos a cambio sin previo avise, precios expresados en Moneda Nacional
* Ung vez confirmada la Orden no se aceptan devolucicnes, ni cancelacicnes

* Cualguier concepto no considerado, se cotizard por separadc mediante autorizacion por escrito

* Condiciones de page: CREDITO 30 DIAS

* Tiempo de entrega: 8 a 10 Semanas

™ Cetizacion Valida : 60 dias a partir de su fecha de emisién.
*RUPC: PO2142 M.G. MICROS DE QCCIDENTE 8.A. DE C.V,

* RFC: MGM-850427-MK0

CEL: 3330103252

MATRIZ
Av. Tepeyac 1283 Col Chapalita Zapopan Jafisco C.F. 45000
Tel, {1 33) 3122 4205 | www.mgmicros.comt.mx

NOD 32
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9/3/23, 14:04 Correo de GOBIERNQ DEL ESTADQ DE JALISCO - Fwd: Cotizacion equipo Lap Top

GEBITANG DR ESTALRD

&
é§$@@ Maria Isabel Sanchez Yerenas <maria.yerenas@jalisco.gob.mx>

1 mensaje

Gerarde Rodolfo Aleman Velazquez <gerardo.aleman@jialisco.geb.mx> 8 de marzo de 2023, 13:31

Para; Maria Isabel Sanchsz Yerenas <maria.yerenas@jalisco.gob.mx>, Ménica lliana Diaz Gamboa
<iliana.diaz@jalisco.gob.mx>
Cc: soporiesistemas SISEMH <soportesistemas.sisemh@jalisco.gob.mx>

Buena tarde Marissa, gusto saludarte.

Te hago llegar la cotizacidn del equipo Laptop intermedia para el estudio de mercado.

Sin més por el momento, quedo atento a tus comentarios, saludos cordiales.

——————— Forwarded message -----—---

De: Johanna Chavez Redriguez <jchanna.chavez@mgrmicros.com.mx>

Date: jue, 9 mar 2023 a las 13:23

Subject: RE; Cotizacion equipo Lap Top

To: Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerarde.aleman@ialisco.gob.mx>

Cc: soportesistemas SISEMH <soportssistemas.sisemh@jalisco.gob.mx>, Proyectos MG Micros
<proyectos@mgmicros.com.mx>, Administracion de Proyectos <adminproyecios@mgmicros.cosm.mx>

Hola buenas tardes Gerardo,

Te envio la cotizacion sclicitada.

Cualquier duda o comentario quedo a tus drdenes.

Saludos!

htips:imail.google.com/mail/u/0/7ik=6adcb8c3 1 &view=pt&search=al&permthid=thread-f%3A17599197320625593 11 &simpl=msg-f1%63A17599197328. .. 113



9/3/23, 14:04

De: Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerardo.aleman@jalisco.gob.mx>

Lic. Johanna Gpe. Chévez Rodriguez

Proyecios Gebierno

Av. Tepeyac 1283 Col. Chapalita
Zapopan, Jalisco C.P. 45040
Tel. {01 33) 3122 42 05, Celular 33 3010 32 52

johanna.chavez@mgmicros.commx

Enviado el: jueves, 9 de marzo de 2023 01:08 p. m.

Para: Jochanna Chavez Rodriguez <jchanna.chavez@mgmicros.com.mx>
CC: soporiesistemas SISEMH <soporiesistemas.sisemh@jalisco.gob.mx>
Asunto; Cotizacion equipo Lap Top

Buena tarde Johanna, gusto saludarte.

Sclicitando de favor tu apoyo para la cotizacion de un equipo taptop con las siguientes caracteristicas:

Procesator Procesader con 12 MB cache L2, § omps . 42 hilos, frecuencia baze 8 1.7 GHez ¥ maxima a 4.5 GHz, oon
tecnclaglz de sequridad que feﬁuvca csherataqaes o sut equivalente s su desempefio.

Chinset Corpaiivie con ¢ procesader.

flsmania Minima mermoda DORE SORAM 8 BB 2 32000z, expandible 2 84 GB.

Disco dure 5126h M2 32 Givs

Tarjeis Madrg D2 iz misena marca def fahvicente el equipe

Audia infegradss {estiran).

Pantalla Panfallz LED HDY de 15,372 15.57, resclucion de 136BxT68

g’g‘gg‘f’;‘f‘“ﬁ Ethemet 10/100/1000, con interfaz RJ-45, integrada dnorusiada) 3 t Tarjetz Madve o por adapiador Tipo G,

Coneclividas Minkro iteRmosinida que saporle los esidndares [EEE S02.AK, DHUSI00M 5.0. Mo 56 Zoepts USE o

. inatarchica POMCIA,

htips:/mail.google.com/mail/u/0/? k=6adctb 831 &view=pt&search=all &permthid=thread-f%3A17599197 32962559311 &simpl=msg-{%3A17599197329...
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Cortreo de GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO - Fwd: Cotizacién equipo Lap Top

Video Integrado

%‘?"g};ﬁe hella De 2 nisma marce del fsbricants incluida sn botén de sncendide dst eguipe. Mo se aceptan lectores USE

achlary ¢ g ofro fipo gue sean sxdemos
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o3 dalos v carge shmelianeg, conector para micrfono, comeclorpara bosings o sudifonos v micrdfone
Integrario 1 FIORMLY micrlh) o rearier.
Tener Integrado mbdulo de sepuridad, TPM 2.6 (Truste: Plalaiunm Modale} porsistencis o Sies.
Toushasdom 2 bolones de desplazemisnto integrado al squipo.

o En espaficl distibuciln afnoanérhioa, fscles no bomsbles. Bl teclade debverd permanecer oon lefras det
feclado legibies por io menos Gurants el periode de ta garantfa.

Sisterma Operative Se debers oferiar 61 5.0. Windews 10 Pro con DGR 2 Windows 11 Pro on aspaficl 4 Bils OEM
Sislema de secuperacitn, de ls misma marcs dei equipe a oferiar, que bowe ¥ sulomislicaments refnstale of

Soffwrare Inchido software orginal de Bbrics, viz particiin coulta del disco dure o DS que iaciuya e desklop ¥ fodos fos
comroladorss necesarios.

Camara WERB Camara wab HD o superior con venians oe pevacidad |, integrade ol merso de %2 pantefia

Baterta Como mirmo 15,00 horas de capacidad © Guracion, estands of equipo desconeciado de B coments

‘ sisciing, gus Bospie cerna ankls. Mlinkne 42 55 .

Aocesnios fufochila de fona o pial de 1z misma marce del fabricants del squieo con garentia de misimode 1 afic.

Impacts armbental Dieferh supanlly Eleckronic Peadunt Envirenrsental Assessment Tool (EPEAT) Goid, Energy Star 38, ReSH,

. S, to#t Ios cables NECESanos PR SU SONGNON CATICE S MSXICD, O it 1RSI M 0ol Saupo. Mo 56
Sargador/ BRwAGO0F | sserlaan admrudares

Peso 180 Kg. MEime chasiz fabricedo en A0S para mzyer resisiencis
Debera de cumplir con &l menos fas sigsentes prusbay: Bajas temperaiuras, Tena ¥ Dove, Mamsdad,

Prusbas de sy rude | hongos, wibrackn, ehock mecanico, detsrs de ser avaiate con carts orgine) de! fabrivants, mencionanda
& modsiois] shardasinisl,

Debars inciuir *Garantia de 3 280s con Ztencion 2 siguients dia come minime, en pares, mans de obra ¥ &N Sit0.

' ‘ Seinalizacion de dihvers,

Sin mas por el momento, quedo atento a tus comentarios, saludos cordiales,

El contenido de este correo electrénico es informacion publica y susceptible de una solicitud de informacién. Ahorra
energia y papel, si no es necesario no imprimas este correo.

El contenido de este correo electrénico es informacién publica y susceptible de una solicitud de informacion, Ahorra

energfa y papel, si no es necesario no imprimas este correo.
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Felipe Zetter 3112 L19

Plaza Paseos

Col. Paseos del Sof 45079
Zapopan, Jalisco. Mexico.

L AR
| Z/MINISTROS

SECRETARIA DE IGUALDAD SUSTANTIVA
A QUIEN CORRESPONDA

PART CANT

1 100

Uu.m

EQUIPO

LAPTOP

Por medic de la cresente envio la coiizacién solichtada. LAPTOPS

DESCRIPCION

LEMOWO L14 GEN3 CORE I7 12554, 8GB, 512 850, WIFL. WIN 11 PRO, 14HD, INCLUYE MOGCHILA. GARANTIA 3 ARCS
T.E. 8 A 10 SEMANAS: PROCESADOR CON 12 MB CACHE L2, 6 CORES, 12 HILOS, FRECUENCIA BASE A 1.2 GHZ Y
FRECUENCIA MAXIMA A 4.3 GHZ CON TECNOLOGIA DE SEGURIDAD GUE REDUZCA CIBERATAGUES O SU
EQUIVALENTE EN DESEMPENO, CHIPSET COMPATIBLE CON EL PROCESADOR, MEMORIA DDR4 SDRAM B GB A

3200MHZ. EXPANDIBLE A 64 GB, DISCO DURQ 512GB M.2 32 GB/S, TARJETA MADRE DE LA MISMA MARCA DEL
FABRICANTE DEL EQUIPO, AUDIO INTEGRADAS (ESTEREQ), PANTALLA LED HD DE 13.3" A 15.5", RESOLUCION DE
13664758, CONECTIVIDAD ALAMBRICA ETHERNET 10/100/1000, CON INTERFAZ RJ-45, INTEGRADA {INCRUSTADA)
A LATARJETA MADRE, CONECTIVIDAD INALAMBRICA INTERCONSTRUIDA QUE SOPORTE LOS ESTANDARES IEEE
802.11B, 802.11G, 802.11N, 802.11 AC, BLUETOOTH. NO SE ACEPTA USE O PCMCIA. VIDED INTEGRADQ, LECTOR
DE HUELLA DACTILAR Y RECONOQCIMIENTO FACIAL DE LA MISMA MARCA DEL FABRICANTE DEL EQUIPC INCLUIDA
EN EL EQUIPO. NO SE ACEPTAN LECTORES USB O DE OTRO TIPO QUE SEAN EXTERNOS, PUERTOS Y SLOTS 4 PUERTOS
USB: 2 PUERTES USB 3.2, 1 PUERTO USB TYPE-C 3.2, 1 THUNDERBOLT 4, CONECTOR PARA MICRGFONO,
CONECTOR PARA BOCINAS O AUDIFONDS ¥ MICROFONO INFEGRADQ, | HDM, | MICROSD CARD READER ,
SEGURIDAD TENER INTEGRADQ MODULD DE SEGURIDAD. TPM 2.0 {TRUSTED PLATAFORM MODULE] PERSISTENCIA
EN BIOS, MOUSE TOUCHPAD CON 2 BOTONES DE DESPLAZAMIENTO INTEGRADO AL EQUIPD, TECLADO EN
ESPANOL DISTRIBUCION LATINOAMERICA, TECLAS NO BORRABLES. EL TECLADO DEBERA PERMANECER CON
LETRAS DELTECLADO LEGIBLES POR LO MENGQS DURANTE EL PERIODO DE LA GARANTIA, SISTEMA OPERATIVO §5.0.
WINDOWS 10 PR CON DGR A WINDOW 11 PRO EN ESPANOL 64 BITS OEM, SOFTWARE INCLUIDOD SISTEMA DE
RECUPERACION, DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPC A OFERTAR, QUE BORRE ¥ AUTOMATICAMENTE REINSTALE EL
SQFTWARE ORIGINAL DE FABRICA, VA PARTICION OCULTA DEL DISCO DURQ O DVDS QUEINCLUYA EL DESKTOP ¥
TODOS LOS CONTROLADCRES NECESARIOS.

TAMARA WEB HD O SUPERIOR CON VENTANA DE PRIVACIDAD , INTEGRADA AL MARCO DE LA PANTALLA,
BATERIA 10.00 HORAS DE CAPACIDAD O DURACIGN, ESTANDO EL FQUIPO DESCONECTADO DE LA CORRIENTE
ELECTRICA, QUE ACEPTE CARGA RAPIDA. MINIMA DE 45 W, ACCESCRIOS MOCHILA DE LONA O PEL DE LA
MISMA MARCA DEL FABRICANTE DEL EQUIPO CON GARANTIA DE MINIMGO DE 1 ARG, IMPACTD AMBIENTAL
DEBERA CUMPLIR CON LA CATEGORIA DEL SISTEMA ELECTRONIC PRODUCT ENVIRONMENTAL ASSESSMENT TOOL
[EPEAT} GOLD , ENERGIA STAR 8.0, ROSH. CARGADOR/ ELIMINADOR §), CON LOS CABLES NECESARIOS PARA SU
CONEXION ELECTRICA, DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO, PESO 1.80 KG. MAXIMO CHASIS FABRICADO EN A3S
PARA MAYOR RESISTENCIA, PRUEBAS DE USO RUDO DEBERA DE CUMPLIR CON AL MENGS LAS SIGUIENTES
PRUEBAS: BAIAS TEMPERATURAS, ARENA Y FOLVO, HUMEDAD, HONGOS, RADIACION SOLAR, VIBRACION, SHOCK|
MECANICO, DEBERA DE 5ER AVALADO CON TARTA ORIGINAL DEL FABRICANTE, MENCIONANDO EL MODELO!S)
QFERTAL:O(S]. DEBERA INCLUIR GARANTIA DE 3 ANOS COMG MINIMD, EN PARTES, MAND DE OBRA ¥ EN 5TIO.
ACTUALIZACION DE DRIVERS, INCLUYE SOFTWARE EN LA NUBE QUE PERMITA TENER UN ANALISIS LIMPIO DE LA
INFORMACION COMO SERVICIO, QUE PERMITA TENER UNA CONSOLA Y LICENCIA VIA WEB QUE NO REGUIERA DE
EQUIPAMIENTO ADICIONAL Y QUE POR SU MISMA NATURALEZA PERMIA SER CONSULTADQ DESDE CUALQUIER
DISPOSITIVO COMO PC, TABLET O CELULAR. DEBERA CONTAR CON EL SOFTWARE INSTALADO DESDE FABRICA
LISTO PARA SER ACTIVADC POR LA DEPENDEMCIA O ENTIDAD SOLICITANTE EN CASO QUE ASI LO DESEARA. QUE
PERMITA REALIZAR ANALISIS OFFLINE Y EN TIEMPG REAL SOBRE: NUMERO DE MAQUINAS ACTIVAS SEGLUN
GECGRAFiA, PORCENTAJE DE UTILIZACION DEL SOFTWARE INSTALADO EM £L EQUIPO, HORAS FROMEDIQ DE LSO
AL DIA DE LA BASE INSTALADA, NUMERD DE MAQUINAS ACTIVAS SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS,
PORCENTAJE RENDIMIENTO DE LA BASE INSTALADA, ADMINISTRAR MAGUINAS DE MANERA REMOTA CON
FUNCIONES COMO REINICIAR Y APAGAR, ENVIC DE MENSAJES.

jueves, 9

de marzo de 2023

0703 TECR 02

P.
UNITARIO

$33.427.00| $ 3,342.7G0.00

Subtotal:
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P. TOTAL

$ 3.342,700.00
$  534,832.00
$ 3,877.532.00




Felipe Zewer 3112 L19
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CANTIDAD CON LETRA: TRES MILLONES OCHICIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 00/100 M.N

N° RUPC: P23940
Condiciones Comerciales: RFC: TSUQ70723THZ

Condiciones de pago 30 dias credito

Cofizacion valida 60 dias G partir de la fecha emisidn

Tiempo de entrega 8 A 12 SEMANAS

Precios y productos sujetos a-cambio sin previo aviso, precios expresados en Meneda Nacional

Vi
.

Rafasl Mejia
Represenfante Legal
proyactos@tecsuministros.com
Tec Suministros S.A de C.V
CEL: 3313821871
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9/3/23, 14:04 Correo de GOBIERNQ DEL ESTADO DE JALISCO - Fwd: Cotizacién equipo Lap top

Maria isabel Sanchez Yerenas <maria.yerenas@jalisco.gob.mx>

Fwd: Cotizacién equi.po Lap top
1 mensaje

Gerardo Rodolfe Aleman Velazquez <gerardo.aleman@jalisco.gob.mx> 9 de marzo de 2023, 13:31
Para: Maria Isabel Sanchez Yerenas <maria.yerenas@jalisco.gob.mx>, Ménica lliana Disz Gamboa
<iliana.diaz@jaiisco.gob.mx>
Cc: sopertesistemas SISEMH <scportesistemas.sisemh@jalisco.gob.mx>

. Buena tarde Marissa, gusto saludarte.

Te hago Hlegar la cotizacion del equipo Laptop intermedia para el estudio de mercado.

Sin mas por el momento, quedo atento a tus comentarios, saludos cordiales.

---------- Forwarded message —-=--—--

De: Proyectos TEC <proyectos@tecsuminisiros,com>

Date: jue, 9 mar 2023 a las 13:22

Subject: RE: Cotizacion equipo Lap top

To: Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerardo.aleman@jalisco.gob.mx>

Cc: soportesistemas SISEMH <soporiesistemas.sisemh@isalisco.gob.mx>, <rafaselm@tecsuminisiros.com>

Buen dia Gerardo
Esperandoe te encuentres bien, te hago llegar la cotizacion de las 100 laptops,

Quedo a tus ordenes, en espera de {us comentarios

Atentaments

Rafael Obeso

Falipe Zetter 3112 L19
Plaza Pasecs
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Correo de GOBIERNO DEL ESTADQ DE JALISCO - Fwd: Cotizacién equipo Lap top

De: Gerardo Rodolfo Aleman Velazquez <gerardo.aleman@ialisco.gob.mx>
Enviado el: jusves, 9 de marzo de 2023 01:10 p. m.

Para: PROYECTOS TEC <proyecios@tecsuministros.com>

CC: soportesistemas SISEMH <soporiesistemas.sisemh@jalisco.gob.mx>
Asunto: Cotizacion equipo Lap top

Buena tarde Rafael, gusto saludarte.

Sclicitando de favar tu apayo para la cotizacion de un equipo laptop con las siguientes caracteristicas:

213



©/3/23, 14:04 Correo de GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCOQ - Fwd: Cotizacidn equipo Lap top

Sin mas por el momento, quedo atento a tus comentarios, saludos cordiales,

El contenido de este correo electronico es informacién publica y susceptible de una solicitud de informacion. Ahorra
energia y papel, si no es necesario ne imprimas este correo.

El contsnido de este correo electronico es informacién publica y susceptible de una solicitud de informacion. Ahorra
energia y papel, si no es necesario no imprimas este correo.
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